ANO II - EDIÇÃO 193 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2022 31

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 9B3B53BFFDEC4

lm~ DIÁRIO OFICIAL
,;:.!DASPREHIIURASPIAUIENSES

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ : 06.554.794/0001 - 11

PORTARIA GB-PMA N º 059/2022, DE 18 DE MARÇO DE 2022.

-MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so d e s u as
atribuições legais, considerando o dis pos to n o A rt. 66, ite m V I , d a L ei Orgânica do
Município d e 05 de Abri l de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Orga nização e E s trutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fi xa prin c ípios, normas e d ire trizes de Gestão, estrutura
órgãos, c ria c a rgos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, q u e
revogam-se esp ecia lmente a L e i Munic ipa l n 2 183/2007 , ·de 0 2 de Janeiro de 2007 e a
L e i Municipa l n Q 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1 º - Nomear, FERNANDO GOMES OLIVEIRA, CPF : 934.998.253-68, para exerce r o
Cargo em Comissão de COORDENAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR, CC-02, da
Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no d esempe nho de s u as
funções da Prefeitura Munic ipal d e Altos-P I , E s tado do Piauí até ulte rior d e liberação.

Art. 2 º - R evogadas as disposições em contrá rio, esta PORTARIA entra em v igo r nes ta
data, com efeitos retroativos a 03 de Março de 2 022.

PUBLIQUE-SE, R EGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabine te do Prefeito Municipal de A ltos(PI} , em 18 de Março de 2022.

Estlll documento não contém rasuras nem emendl'!s
Centro Adminislrativo de A ltos.

Ave nldl'! Nossa Se nhora d e Fátima, 446, 0-B Lote 01 . Centro.
www.altos.pl.gov.br

A ltos-P I

1D: FDE764CDDD3F4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

flilll'V'I ,)CIPl,O!

CARAUBAS
DOPIAU
,wiJ.,fJ (;...•

O Município de Caraubas do Piauí~Q, torna publico que no dia 01/04/2022, as 09hüümin, realizara a
licita1ão. OBJETO: Regiitro de preçoi pelo periodo de ll(doze) mesei, para a aquiiiião de peçai para maquinai e
tratores 1i1ando atender ai necesiidadei do município de Caraúbai do Piauí · PI, tipo Menor Pre10 por item,
especificado no Termo de Referência; DATA DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: Ate OI de abril de 2022
as 08hí9min; ABERTURA DAS PROPOSTAS: OI de abril de 2022, a partir das 09h00min; FASE DE DISPUTA DE
LANCES: OI de abril de 2022; Fonnula1ão de consultas e obten1ão do edital: ENDEREÇO ELETRÔNICO:
ht~s://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ portal do TCE-PI
ht~s://sistemas.tce.pi.gov.brfücitacoesweb/rnuraV

Caraúbas do Piauí(PI), 18 de março de 2022.

JOELSON PORTELA DOS SANTOS
Pregoeiro

1D: 8F4B783D89644

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

,rnrni, ,)1(11• OE

CARAUBAS
DOPIAU
~i,.tJn,f!JJn,,(~

O Município de Caraúbas do Piauí(PI), torna público que no dia 31/03/2022, às I OhOOmin, realizará a licitação.
OBJETO: Registro de preços pelo prazo de 12(doze) mem, para a eventual contratação de micro
empreendedor índívídual para prestação de serYíços para atender as necessidades do município de Caraúbas
do Piauí -PI, tipo Menor Preço por Item; DATA DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: Até 31 de março
de 2022 às 09h59min; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31 de março de 2022, a partir das IOhOOmin; FASE DE
DISPUTA DE LANCES: li de março de 2022; Formulação de consultas e obtenção do edital: ENDEREÇO
ELETRÔNICO: https://www.poctaldecompraspublicas.combr/18/ portal do TCE-Pl
ht~s://sistemas.tce.pi.gov.brnicitacoesweb/mural/

Caraúbas do Piauí(Pl), 18 de março de 2022.

JOELSON PORTELA DOS SANTOS
Pregoeiro

ID: EA0C18D20D034

CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS - ESTADO DO PIAUÍ

EDITAL DE LICITAÇÃO

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS, Estado do
Piauí, torna público que será realizada l icitaçao na modalidade
pregão presencial, do tipo menor preço, nos termos da Lei
10. 52 0 /2002 na sede da Câmara Municipal, s i to na Praça Governador
Pedro Freitas, nº 1214 - CENTRO, no dia e horário aba i xo, para
aquis i ção do objeto que segue :

PREGÃO Nº 02/2022

DATA: 31 de março de 2022, às 14 horas

OBJETO: Contrat ação de Emissora de Radiodifusão FM (frequência
modulada), com cobertura no Municipio de J osé de Freitas / PI,
para transmitir , ao vivo, as sessões ordinárias,
extraordinárias , solenes e audiênci as públ icas da Câmara
Municipal, e espaço para um informativo semana l da Câma r a ,
às sextas - feiras , c om a t é dez minutos de duração .

O adi tal da referida li.oi tação poderá
Legislativo Local, ou
c amaramunicipaldejosedefrei tas@live.com

retirado
via

sede do
email:

RUA ROBERT FREITAS JÚNIOR {BOB FREITAS) Nº.1214- CENTRO I CNPJ NO. 07.689.84710001-74-CEP: 64.1 10-000
FONE: (86) 3264-1305- EMAIL: camaramunlclpaldejosedefreitas@live.com